RESOLUÇÃO Nº 03

DE 22 DE MAIO DE 2007

Altera dispositivo regimental.

Ver. Paulo Renato Mattos Gomes, Presidente da Câmara Municipal do Rio Grande, usando das atribuições que lhe confere o artigo 37 da Lei Orgânica.

Faz Saber que esta decreta e promulga a seguinte Resoluçã:.

Art. 1° O artigo 20 do Regimento Interno passa a viger com a seguinte redação:

“Art. 20........

§ 1º- O Presidente somente terá direito a voto nos seguintes escrutínios:

a) empate

b) secreto

c) eleição da Mesa Diretora e Comissões (NR)

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal, 22 de maio de 2007.

Ver. Paulo Renato Mattos Gomes

Presidente